L二三モミニ∴㌘∴ニミ亨：．ナ誉二幸二．こミキ二・誉一二．洋二ごて亨∴∴一門二部‾JG仏
総数　3　枚　1貢

やこ．トド二三千二バミ∴や、二．ト豆二．三や‾二浩三言う∴．．丁汁∴‾、幸二バト．

No lO14－0300

試　験　成　績　書

有限会社　アートスクリュー　殿

愛知県名古屋市北区生駒町3－67－1

試　験　品　名

ステンレス六角穴付きボルトM12×60－A2－70－ステンレス六角ナットA2－70

ステンレス六角穴付きボルトM12×60－A2－70一ステンレス六角ナットA2－50

ステンレス六角穴付きボルトM8×50－A2－70－ステンレス六角ナットA2－70

ステンレス六角穴付きボルトM6×50－A2－70－ステンレス六角ナットA2－70

試　験　内　容　　　　振動試験

受　　付　　日　　　　2014年11月25日

試　　験　　日　　　　2014年11月25日、2014年12月19日

試　験　結　果　　　　次頁以降のとおり

注1）試験品は依頼者提出のもの

注2）試験品名は依縛者の指示による

試験の結果は上記のとおりであることを報告します。

2015年1月6日

大阪府東大阪市水走3丁目8番19号
一般財団法人　日本品質保証機構

関西試験センター

所　長　　植田　尚

この成績苔の転載、一部分の複製をするときは事前に当機構の承認を受けて下さい。

尚、成績‾掛こは改ざん防止策として穴あけ措置を施しています。

試
し＿・J三・二・豆二：・こせ∴・定ご■、・kJ’二・主ゞ二二＼ご’二＿三i三二七；－：’∴三二一・ド▲迂■J■＿＿一㌧≧J’■豆∴圭・二’1㌢■さ’・豆ヾ●■迂■ご■＿長く：三上ご’、1；ご11二・■∵・）ミ：■二長11辻；‘投■：－、ぢさ■‾－さド’：豆■∴＿豆－∴i⊥；

ゞiニ

一、1〔ニ

惑謂
瞑
㌫
再
転
が
玩
猥
㌫
椚
院
が
抗
が
吊
が
抗
が
抗
椚
抗
が
㌫
鑓
山
小
浜
が
肌
椚
転
ば
机
が
既
が
配
猥
隋
鑓
仇
が
垢
が
玩
小
抗
猥
㌫
椚
抗
鑓
V
J
M
抗
猥
那
ば
抗
が
転
椚
既
が
抗
鋭
餅
肌
小
抗
冊
玩
彊
垢
が
那
猥
缶
が
粥
が
抗
が
垢
が
㌫
彊
㌫

■

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

‥
．
．
‥
‥
．
‥
‥

－

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

料

料

科

料

試
試
試
試

2

2

4

4

発

電

莞

莞

莞

莞

莞

莞

認

諾

莞

莞

莞

莞

莞

認

諾

認

諾

莞

認

諾

認

諾

認

諾

諾

碧

空

認

諾

認

諾

琵

莞

認

諾

莞

莞

諾

売

電

蒜

還

完

還

JG仏

試験方法 供試体を試験機に取り付け、次の条件で試験を実施した。

17分間緩まなかった時はもどしトルクを測定する。

試験機　　　　　高速ねじ弛み試験機

振動条件：　　振動数　1780　rpm

加振台ストローク：11mm

インパクトストローク：19　mm

振動方向：ボルト軸直角方向

総数　3　枚　2　頁

No．1014－0300

ゆるみの判定：供試ボルト、供試ナット及びワッシャの合マークがずれ、

ワッシャが手で回せる様になったときを窟んだとする。

備考：1．締付トルクは依頼者の指示による。

2．試料（ボルト、ナット）は依頼者提出のもの。

3．ナットは表面コート処理したものを使用。

一般財団法人日本品質保証機構

ステンレスのボルトナット締結は、接触面の摩擦係数が大きく
必要軸力が得られにくいため、緩みには特に注意が必要です。